Протокол № 1
внеочередного общего собрания членов

Новосибирской городской общественной организации

«Центр родительской поддержки инновационного развития

«УМКА – XXI век» (НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век»), ОГРН 1035400000503
Дата проведения общего собрания – 28 января 2016 года.
Время проведения общего собрания – с 18 часов 30 минут до 20 часов 00 минут.
Место проведения общего собрания – г. Новосибирск, ул. Кропоткина, д. 323, актовый зал МОУ СОШ № 83.
Количество членов Новосибирской городской общественной организации «Центр родительской поддержки инновационного развития «УМКА – XXI век» (далее по тексту НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век»), имеющих право голоса на Общем собрании согласно Выписке из реестра членов НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век», составленной по состоянию на 28.01.2016 года, составляет 187 (Сто восемьдесят семь) физических лиц. Каждый член НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век» имеет один голос.

Присутствуют на Общем собрании 98 (Девяносто восемь) членов НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век» лично либо через представителя. Каждый присутствующий имеет один голос. Всего 98 (Девяносто восемь) голосов. Кворум имеется. Собрание правомочно принимать решения, отнесенные к его компетенции и указанные в повестке дня собрания.
Председательствующий на Общем собрании – Ильина Инна Николаевна, Председатель Правления НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век».
Секретарь Общего собрания – Юрина Елена Ивановна, член НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век».
Голосование открытое путем поднятия руки. Подсчет голосов осуществляется секретарем Общего собрания – Юриной Еленой Ивановной.

Присутствует на собрании директор НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век» - Коренблит Елена Владимировна.
Повестка дня
1. Досрочное прекращение полномочий членов Правления НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век».

2. Избрание членов Правления НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век».

3. Продление полномочий Председателя Правления НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век».

4. Выборы ревизионной комиссии НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век».

5. Разное.
Работа по повестке дня
1. Досрочное прекращение полномочий членов Правления НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век»
Поступило предложение от Ильиной И.Н. в связи с изменением в персональном и количественном составе Правления досрочно прекратить полномочия следующих членов Правления НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век»:
1. Галкина Елена Викторовна

2. Солодова Инна Александровна

3. Козлова Светлана Евгеньевна

4. Попова Инна Николаевна

5. Мирошникова Елена Анатольевна

6. Скуратова Татьяна Викторовна

7. Фомина Светлана Николаевна

8. Шемякин Станислав Валерьевич

9. Миркина Елена Иосифовна

10. Сакун Татьяна Геннадьевна

11. Колоколова Оксана Валерьевна

12. Боровкова Ольга Александровна

13. Петелина Елена Витальевна

14. Ерешко Алексей Александрович
15. Маликова Татьяна Анатольевна

16. Караев Ярослав Владимирович

17. Ермаков Максим Владимирович

18. Лаевская Анна Сергеевна

19. Лагуткин Вячеслав Николаевич.

Ильина И.Н. ответила на вопросы.
Голосовали: «За» -98 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержались» -0 голосов.
По первому вопросу повестки дня принято единогласно решение: досрочно прекратить полномочия следующих членов Правления НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век»:
1. Галкина Елена Викторовна

2. Солодова Инна Александровна

3. Козлова Светлана Евгеньевна

4. Попова Инна Николаевна

5. Мирошникова Елена Анатольевна

6. Скуратова Татьяна Викторовна

7. Фомина Светлана Николаевна

8. Шемякин Станислав Валерьевич

9. Миркина Елена Иосифовна

10. Сакун Татьяна Геннадьевна

11. Колоколова Оксана Валерьевна

12. Боровкова Ольга Александровна

13. Петелина Елена Витальевна

14. Ерешко Алексей Александрович
15. Маликова Татьяна Анатольевна

16. Караев Ярослав Владимирович

17. Ермаков Максим Владимирович

18. Лаевская Анна Сергеевна

19. Лагуткин Вячеслав Николаевич.

2. Избрание членов Правления НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век»
Выступала Ильина И.Н., предложила в связи с досрочным прекращением полномочий отдельных членов Правления избрать следующих лиц членами Правления НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век» и сформировать новый состав Правления НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век» в количестве 13 человек:
1. Кострицкий Алексей Александрович
2. Казанков Эдуард Сергеевич

3. Пьянова Юлия Владимировна

4. Юрина Елена Ивановна

5. Ильина Инна Николаевна

6. Егорова Екатерина Валерьевна
7. Нестеренко Ольга Сергеевна
8. Герасенко Светлана Ивановна
9. Терещук Олеся Александровна
10. Шитова Юлия Николаевна
11. Макарова Наталья Валерьевна
12. Щеглова Елена Викторовна
13. Адрисов Михаил Юрьевич.
Голосовали: «За» -98 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержались» -0 голосов.
По второму вопросу повестки дня принято единогласно решение: сформировать состав Правления НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век» в количестве 14 человек:

1. Кострицкий Алексей Александрович
2. Казанков Эдуард Сергеевич

3. Пьянова Юлия Владимировна

4. Юрина Елена Ивановна

5. Ильина Инна Николаевна

6. Егорова Екатерина Валерьевна
7. Нестеренко Ольга Сергеевна

8. Герасенко Светлана Ивановна

9. Терещук Олеся Александровна

10. Шитова Юлия Николаевна

11. Макарова Наталья Валерьевна

12. Щеглова Елена Викторовна

13. Адрисов Михаил Юрьевич.

3. Продление полномочий Председателя Правления НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век»
Выступала Герасенко С.И., предложила продлить полномочия Ильиной И.Н. на посту Председателя Правления НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век». Ильина И.Н. ответила на вопросы.
Голосовали: «За» - 98 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержались» -0 голосов.
По третьему вопросу повестки дня принято единогласно решение: продлить полномочия Ильиной И.Н. на посту Председателя Правления НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век».
4. Выборы ревизионной комиссии НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век»

Выступала Ильина И.Н.. Предложила избрать ревизионную комиссию НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век». Предложила кандидатуры следующих членов организации: Шитова Юлия Николаевна, Юрина Елена Ивановна.

Голосовали: «За» - 98 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержались» -0 голосов.
По четвертому вопросу повестки дня принято единогласно решение: избрать ревизионную комиссию НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век» в составе: Шитова Юлия Николаевна, Юрина Елена Ивановна.

5. Разное
Выступала Ильина И.Н.. Осветила вопросы проектной деятельности НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век» и обозначила основные этапы работы нового состава Правления НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век» с учетом основных направлений деятельности организации: организация мероприятий, организация и проведение семинаров для родителей, работа по поддержанию финансовой дисциплины членов организации, стратегическое развитие организации.
Ответила на вопросы.

Постановили: принять к сведению.
	Председательствующий на общем собрании
	________________ Ильина И.Н.

	Секретарь Общего собрания
	________________ Юрина Е.И.

1